dedicación, al igual que los costos directos, si el proponente considera mejora o aumenta los porcentajes 
de dedicación o la cantidad del personal o los costos directos, no podrá superar el valor del presupuesto 
oficial. 

El presupuesto oficial de la Consultoría asciende a la suma de SESENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE ($69.973.117) el cual 
incluye IVA. 

Ver Anexo 1. Presupuesto Oficial 

6. ANÁLISIS DE RIESGOS 

F.M= Plazo = 3 meses

5

DIRECTOR DE CONSULTORIA. Profesional con título de

pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia

profesional no menor de cinco (5) años, como mínimo tres

[...]

o agua tratada ) Resolución 2115/2007 y Resolución

4716/2010

Ensayo  $           7,442,223.00  -  -  -

1
Fisicoquímico y microbiológico Agua superficial cruda

(Resolución 1594/1984) 
Ensayo  $           2,446,874.00 _  -  - 

PRESUPUESTO OFICIAL: SESENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y TRES MIL CIENTO DIECISIETE PESOS M/CTE ($69.973.117) 

COSTOS DE PERSONAL + COSTOS DIRECTOS

4. IVA  19.00%

5. COSTO FINAL (ajustado al Peso)

$                                                                                             58,800,939.00 

$                                                                                             11,172,178.41